PAGE
2

ПРОЕКТ
Российская Федерация
 Новгородская область

Совет депутатов Окуловского городского поселения Окуловского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Окуловского городского поселения от 25.11.2014  №234
«Об установлении на территории Окуловского городского поселения налога на имущество физических лиц»
Принято Советом депутатов Окуловского городского поселения

 от            2021 №
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Окуловского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Окуловского городского поселения от 25.11.2014 № 234 «Об установлении на территории Окуловского городского поселения налога на имущество физических лиц»(в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 28.10.2019 № 170) изменения изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Установить,    что   налоговая   база   определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса РФ, устанавливающей размеры налоговых вычетов для отдельных объектов недвижимости».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2022 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

И.о.председателя
комитета финансов                                                              А.С. Иванова
Согласовано:

Начальник правового управления                                        Е.А.Шоломова
Иванова Анна Сергеевна
20.08.2021
21-542
Рассыл: 7 экземпляров
сектор прохождения документов-2
комитет финансов-1
регистр (эл.вид)
консультант плюс (эл.вид)
бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района» (эл.вид)-1
официальный сайт Администрации Окуловского муниципального района (эл.вид)-1
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов Окуловского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Окуловского городского поселения от 25.11.2014  №234
«Об установлении на территории Окуловского городского поселения налога на имущество физических лиц»

Данный проект решения Совета депутатов разработан в целях приведения решения Совета депутатов Окуловского городского поселения «Об установлении на территории Окуловского городского поселения налога на имущество физических лиц» от 25.11.2014 №234, в соответствие с требованиями действующего законодательства.
Федеральным законом от 23 ноября 2020 года №374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» с 01.01.2021 внесены изменения в часть 1 статьи 403 Налогового кодекса РФ, согласно которой налоговая база по налогу на имущество физических лиц определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных частями 3-6.1 статьи 403 Налогового кодекса РФ, устанавливающими размеры налоговых вычетов для отдельных объектов недвижимости.

Пунктом 2 Решения ранее было определено, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.

Устанавливая налог на имущество физических лиц, представительные органы муниципальных образований определяют особенности определения налоговой базы в соответствии с Налоговым кодексом РФ.

Исходя из наделенных полномочий, проектом решения предлагается учесть данные изменения при установлении особенностей определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц и изложить статью 2 решения Совета депутатов в новой редакции.
Финансово-экономическое обоснование к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Окуловского городского поселения от 25.11.2014  №234 «Об установлении на территории Окуловского городского поселения налога на имущество физических лиц»

Принятие данного проекта не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Окуловского городского поселения.

Вывод первичной антикоррупционной экспертизы

проекта решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Окуловского городского поселения от 25.11.2014  №234 «Об установлении на территории Окуловского городского поселения налога на имущество физических лиц»

Во вносимом проекте решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Окуловского городского поселения от 25.11.2014  №234 «Об установлении на территории Окуловского городского поселения налога на имущество физических лиц» положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Окуловского городского поселения от 25.11.2014  №234 «Об установлении на территории Окуловского городского поселения налога на имущество физических лиц»

Принятие проекта решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Окуловского городского поселения от 25.11.2014  №234 «Об установлении на территории Окуловского городского поселения налога на имущество физических лиц» не повлечет признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия нормативных правовых актов в связи с принятием вышеназванного проекта решения.

И.о.председателя
комитета финансов                                                              А.С. Иванова